
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 24. září 2014

Č. 180, www.metro.cz

BRUSLE I BĚH,
KAM NA PODZIM
VYRAZTE SI VEN PROTÁHNOUT TĚLO STRANA 6

Primátor
na dosah

Na vše, co se vám v Praze
nelíbí a co se má zlepšit,
se můžete ptát přímo osmi
kandidátů na primátora.
Pozvání k diskusi přijal
i Tomáš Hudeček. STRANA 2

Parník jede
Novou školku v Praze 7
s přezdívkou parník si její
ředitelka pochvaluje. Netra-
diční budova je teď navíc
nominována na cenu Stav-
ba roku. STRANA 4

Lady Gaga se vrátí do Prahy a s ní další slavná jména
Po čtyřech letech v říjnu do Prahy dorazí Lady Gaga, která se zde představí v rámci svého evropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro pražský koncert připravila tentokrát. Více na straně 7 MAFRA

Děti vybírají kroužky,
táhne luk i vodní pólo
Fotbal a hokej. Jsou sice pořád in, ale stále větší oblibu si získávají i sporty adrenalinové. Nabídka v Praze.
České děti tráví hodně času u počítače a tři čtvrtiny z nich si na sport nenajdou ani hodinu denně STRANA 5

Svátek slaví: Jaromír

Pražané!!
Panašování není jen cizí slovo, ale mocná zbraň v rukou voliče v komunálních volbách.

Volme lidi, kteří něco dokázali! Volme lidi, kteří stojí na vlastních nohách!
Najděme si čas na prostudování kandidátních listin! Využijmemoderní informační

zdroje k eliminaci politických recyklátů!

www.spoz2013.cz

inzerce

in
ze

r
c
e



www.metro.cz DOMOV středa 24. září 2014 02

Jak se změní po
volbách Praha a co
nám nachystá
nový primátor?
Deník Metro pořá-
dá velkou primátor-
skou debatu, nevá-
hejte a přijďte.

Na vše, co se vám v Praze nelí-
bí a co semá zlepšit, se budete
moci ptát přímo osmi kandi-
dátů na primátora. Pozvání k
diskusi přijali Tomáš Hudeček
z TOP 09, Adriana Krnáčová za
hnutí ANO, Miloslav Ludvík
z ČSSD, Jakub Michálek z Pi-
rátské strany, Jiří Payne za Svo-
bodné, Bohuslav Svoboda
z ODS, Marta Semelová
z KSČM a Petr Štěpánek za
Trojkoalici. Tedy osmkandidá-
tů, jejichž strany mají podle
předvolebních průzkumů šan-
ci překročit pětiprocentní hra-
nici volitelnosti.
Diskuse se zúčastní také

známé osobnosti kulturní
a odborné scény. Šanci ptát

se na cokoli pražských politi-
ků dostanete i vy. Debatu po-
řádá spolu s deníkem Metro

MFDNES, partnery jsouMěst-
ská knihovna v Praze, zpravo-
dajský server iDNES.cz a týde-
ník 5plus2. Vstup na diskusi
je volný a zdarma, přijít tedy
může opravdu každý. Vezmě-
te všechny, komu není Praha
lhostejná! METRO

Tomáš Hudeček

Kam a kdy přijít

Adriana Krnáčová Miloslav Ludvík Jakub Michálek

Jiří Payne Marta Semelová Bohuslav Svoboda Petr Štěpánek 8x ARCHIV

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní Diskutovat nad ožehavými
pražskými tématy se bude již
v pondělí 29. září od 18 hodin.

● V případě zájmu o setkání

s předními pražskými politiky
přijďte do Velkého sálu Měst-
ské knihovny na Mariánském
náměstí. Vstup na diskusi je
volný a zdarma.

inzerce

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.



www.metro.cz PRAHA středa 24. září 2014 03

Novou sochou motýla jsou nadšeny
hlavně děti. Starší obyvatelé Holešo-
vic s nimi nadšení tolik nesdílí. „Je
to možná až moc divoké,“ stěžuje se
místní důchodce. „Ale je to lepší než
nějaký pomník,“ přece jen hledá plu-
sy jiná místní obyvatelka.
„Je to hezké, barevné, veselé. Děti

to milují,“ komentují motýla ma-
minky z nedalekého dětského hřiš-
tě. „Hodně pěkné, ještě by to mohlo
svítit,“ rozplývá se žákyně sousedící
ZŠ Masarykova. Socha motýla je na
Ortenově náměstí horkou novin-
kou. Praze 6 ji věnoval brazilský so-

chař. „Umění Romera Britta velice
dobře vyjadřuje brazilskou duši
a přítomnost Garden Butterfly přine-
se tomuto městu trochu barev a tep-
la z Brazílie,“ poznamenal při odha-
lování sochy brazilský velvyslanec
J. E. George Monteiro Prata. Britto
má své sochy vystavené již na pěti
kontinentech.
Socha, kterou sedmáměstská část

dostala již před 5 lety, dlouho ležela
v útrobách městského úřadu. Kvůli
chybám v tendru totiž došlo na re-
konstrukci celého Ortenova náměs-
tí až letos. MAREK HÝŘ

Motýl letí po náměstí.
Líbí se místním?

inzerce

Duo ve složení herečka Kristý-
na Boková a ekonomka Zuza-
na Kolková odmítá zažité
představy o matkách jakožto
vždy upravených, slušných
ženách, které se pro děti do-
slova rozkrájí.
Pro uskutečnění svých

představ si v Karlíně otevřely
kavárnu s mnohoznačným
názvem Divoké matky pro
vás a vaše „spratky“.

Na začátku vás hodně lidí
kritizovalo.
Kristýna:Teď už se to zklid-

nilo. Všechno to tehdy vznik-
lo kvůli videu, které jsme na-
točily pro pobavení spíš nás
samotných a našich kamará-
dů. Lidi to zkrátka pohoršilo
a říkali si, jakMYmůžeme vy-
chovávat děti.
Zuzana: Spíš jsme tím

zkrátka chtěly upozornit na
to, že každá žena to má hoze-
né trochu jinak a že se to ne-
musí bát dávat najevo. Proč
by nemohly existovat ženy,

které to dělají jinak a méně
okázale? Například si v klidu
holdují – samozřejmě s mí-
rou – pivu a vínu, a ještě se stí-
hají starat o děti? Takové pře-
ce můžou být. A my jsme jim
daly místo, kde si můžou
v klidu pokecat, dát si kafe,
pivko, vínko. Takové místo
tu prostě nebylo a my to
víme, samy jsme neměly
kam chodit.

Kaváren, kde jsou děti ví-
tány, určitě přibývá.
Kristýna: Já myslím, že po-

dobnámísta tady jsou, ale jde
spíše o různá mateřská cent-
ra a podobně. My jsme chtě-
ly, aby to místo bylo vhodné
pro všechny. A matky aby
tady samozřejmě nacházely
útočiště s vědomím, že si tu
děti můžou hrát a do jisté
míry si dělat, co chtějí. Jediný
rozdíl je, že tady na vás nebu-
dou blbě koukat, protože jste
s dítětem.
Zuzana: Děláme to tak ně-

jak intuitivně. Když vidíme,
že lidi něco chtějí, že si myslí,
že jde o dobrý nápad, tak ho
zrealizujeme. Problém je, že
oni pak často vůbec nedorazí,
a samy pro sebe to dělat nebu-
deme.

Jak se vašemu projektu
daří?
Kristýna: Největší míst-

nost věnujeme dětem a ne-
chtěly jsme za to peníze. Od
lidí jsme na oplátku trošku
naivně očekávaly, že jim do-
jde, že když si k nám přijdou
sednout a trošku se namažou
a uvolní, taky bychom rády
něco vydělaly. Bohužel jim to
nedošlo, takže to dospělo až
do krizového období, kdy
jsme neměly ani na nájem.
Pomalu tak zjišťujeme, co ta-
kové podnikání vlastně obná-
ší, a bohužel trochu ztrácíme
iluze.
Zuzana: Máme tu tak tro-

chu chaos, ale podle ohlasů
se tohle lidem líbí. ROW

Slavnostní odhalení sochy Garden Butterfly PRAHA 7

Divoké matky Zuzana Kolková a Kristýna Boková BET ORTEN

Divoké matky. Podnik, který
mohou Karlínu závidět



www.metro.cz PRAHA středa 24. září 2014 04

Nový pavilon
Mateřské školy
Kostelní má šanci
být Stavbou roku.
Hlasujte pro netra-
diční stavbu i vy.

Přístavba školky je vskutku
neobvyklý architektonický
počin. „Od počátečních pří-
prav jsem moderní a netra-
diční vzhled nového pavilo-
nu Mateřské školy Kostelní
vnímal jako velice zajímavý
a zároveň také trochu odváž-
ný,“ komentoval stavbu mís-
tostarosta Prahy 7 Tomáš Kaš-
tovský.
„Pavilon je úžasný, barev-

ný a prostorný. Přesně
takhle by měla vypadat kaž-
dá mateřská škola. Nemluvě
o tom, že stavba je i ohrom-
ně funkční. Máme tu dvě her-
ny, každá třída má svoji pra-
covnu. V suterénu je spousta
úložného prostoru,“ libuje si
ředitelka mateřské školy
Hana Hamšíková.
Pavilon simezi zaměstnan-

ci vysloužil kvůli kulatým ok-
nům přezdívku parník. „Líbí
se i dětem, a to je hlavní,“ do-
dává Hamšíková.
„Nejvíce jsme dbali na to,

abychom uvedli celý neotře-
lý návrh do reality. Chtěli
jsme přitom zachovat archi-
tektonický návrh i najít sta-

vebně technické řešení, kte-
ré zaručí dlouhou životnost
stavby, splní přísné tepelně
technické normy a podob-
ně,“ komentuje práci na pro-
jektu architekt František Pra-
jer, který spolu s JiřímVasilu-
kem realizovali původní ná-
vrh nového pavilonu od Pet-
ra Mezery.
Dostavba školky je natolik

originální, že si dokonce vy-
sloužila nominaci do soutěže
Stavba roku. Do té se letos
přihlásilo 58 českých projek-
tů a pět zahraničních. Mateř-
ská škola z Prahy se již probo-
jovala spolu s dalšími čtrnác-
ti projekty do užšího finále.
„Pro uživatele dokonče-

ných staveb je tato přehlídka
ujištěním, že současná česká
architektura a stavitelství při-
nášejí naší zemi stavby, kte-
ré nám i našim potomkům
budou dobře sloužit a pomo-
hou při utváření naší identi-
ty,“ vidí v soutěži přínos Jan
Fibiger, předseda správní
rady Nadace pro rozvoj archi-
tektury a stavitelství.
O vítězích soutěže se roz-

hodne 9. října. Do 8. října
bude probíhat i on-line hlaso-
vání o Cenu veřejnosti na
webu www.stavbaroku.cz.
Nové oddělení pražské školič-
ky zatím patří mezi favority.
„Hodně hlasují rodiče dětí.
Myslím, že si práce architek-
tů uznání zaslouží,“ nabádá
k hlasování ředitelka Hamší-
ková. MAREK HYR Detail bočního okna Východní fasáda

Pohled na školku od jihozápadu 3x STAVBAROKU.CZ

Další nominovaní

Lanovka, pivovar i dálnice.

● Rekonstrukce lanovky na
Sněžku je unikátním projek-
tem, jehož realizace probíha-
la v chráněné zóně Krkonoš-
ského národního parku.

● Centrum Pivovar Děčín je
zasazeno do areálu staroby-
lého pivovaru. Vzniklo spoje-
ním historických částí a mo-
derních prvků.

● Novostavba čtyřpruhové dál-
nice D27 s živičným krytem
vozovky je v nominaci také.

Poskytování informací zákazníkům ohledně novinek v prodejně,
podpora prodejního týmu, komunikace s policií

Pro náš stabilní tým, který hraje ve svém
oboru extraligu, hledáme nové kolegy
a kolegyně na pracovní pozici:

Volejte zdarma: 800 111 112
E-mail: nabor@m2c.eu | www.m2c.eu

N a b í z í m E :
práci brigádně či na pracovní poměr
náborový příspěvek
na míru připravený adaptační program
certifikované vnitrofiremní vzdělávání
rozmanitou možnost kariérního růstu

P O Ž a D U J E m E :
trestní bezúhonost

inzerce

Parník plný dětí bojuje
o cenu Stavba roku



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 24. září 2014 05

Baseball, potápě-
ní, beachvolejbal.
V Praze 7 a 8 si vy-
bere snad každý.

České děti tráví u počítače či
televize více než dvě hodiny
denně a na sport si přitom tři
čtvrtiny z nich nenajdou ani
hodinu denně. Možností je
však v současnosti mnoho.
Právě finišuje kampaň Pra-

ha sportovní, která láká
všechny děti z celé Prahy za
sportem. Fotbal i hokej jsou
sice pořád in, ale stále větší
oblibu mají i sporty netradič-
ní. Baseball a softbal jsou
sportovní hry, které bývají ve-
řejností často zaměňovány.
Pražský oddíl Sabat se věnuje
oběma těmto sportům a do
svých řád láká i nové členy.
„Každý, kdo by si rád vyzkou-
šel tyto pálkové sporty, může
přijít. Obecně se však doporu-
čuje, ať s těmito sporty začí-
nají chlapci ve věku 5–6 let
a dívky od 8 let,“ láká do areá-
lu v Troji Jan Záhora, prezi-
dent klubu, který momentál-
ně čítá přes 230 hráčů.
Nejmenší hráči, kteří se te-

prve učí základy hry, začínají
hrát nejprve T-ball. „Míček
při něm stojí na stojanu
a děti ho snáz trefí,“ osvětlu-
je hru Záhora.
Druhý víkend v říjnu se

v trojském areálu koná Český
pohár v T-ballu. „Kdo by se
chtěl podívat, jak tato zjedno-
dušená verze baseballu vypa-
dá, je vítán,“ zve prezident Sa-
batu Praha.
Své řady rozšiřuje i potá-

pěčský oddíl Modrá Hvězda,
který pořádá tréninky v Aqua-
centru Šutka. „Oddíl má přes
sto členů, ale nabíráme
i nové,“ potvrzuje předseda
klubu Zdeněk Skružný. „Nej-
prve děti učíme plavat s plout-
vemi, s výstrojí se mládež po-
tápí až od deseti let,“ upozor-
ňuje Skružný. Modrá Hvězda
nabízí i možnost pokračová-

ní v potápěčské činnosti jako
člen klubu. Pořádá i potápěč-
ské zájezdy a výlety, společen-
ské akce a svým členům
umožňuje další zvyšování po-
tápěčské kvalifikace.
Stále větší oblibě se těší

i olympijský sport, který v po-
slední době proslavily hlavně
Kiki a Maki (Kristýna Koloco-
vá a Markéta Sluková). Beach-
volejbal nabízí i sportoviště
v Ládví. Beachklub však pro-
vozuje nejen pronájem kur-
tů, ale zároveň pořádá kurzy
pro děti.

,,Dětská atletická příprav-
ka je určena pro děti od tří
let, na ni volně navazují bea-
chvolejbalové kroužky pro
děti od šesti do devíti let, kte-
ré jsou zaměřené na všeobec-
ný pohybový rozvoj. Volejba-
lové základy trénují děti
v kroužcích od deseti let,“ po-
pisuje návaznost kurzů tre-
nér Ondřej Michálek.
„Přijít však můžete v ja-

kémkoliv věku,“ dodává Mi-
chálek, který se volejbalu vě-
noval patnáct let i jako profe-
sionální hráč. MAREK HÝŘ

Zaměřeno na Prahu 1 až Prahu
10:

● PRAHA 1
Trampolíny: T. J. Sokol Kam-
pa – v tělocvičně Sokola Žiž-
kov II, Na Balkáně 812, 2600
Kč na pět měsíců. Lezení:
Climbing Club Whiplash, Vác-
lavské náměstí 835, dospělí
50 až 90 Kč, děti do 10 let
a/nebo 150 cm 20 až 30 Kč.

● PRAHA 2
Akrobatický rokenrol: Sokol
Pražský
v Žitné ulici, roční cena kurzu
3000 až 5000 Kč. Basket: USK
Praha v ulici Na Folimance,
dva roční příspěvky mládeže
+/- 5000 Kč. Sokol Vyšehrad:
Výtoň Aréna, Rašínovo nábře-
ží, roční příspěvky mládeže ko-
lem 5000 Kč, děti do
3. třídy příspěvky neplatí.

● PRAHA 3
Taekwondo: Raptor Dojang,
náměstí Jiřího z Poděbrad 8,
na pět měsíců děti 1900 Kč,
dospělí 2300 Kč.

● PRAHA 4
Lukostřelba: Lukostřelecký
areál Tyršův vrch, Bohdalec
1097/1, čtyři lekce 120 až
1000 Kč. Kolová, krasojízda:
TJ Pankrác, Lomnického
1/1071, zhruba 1500 Kč na

rok. Vodní pólo: Stepp Praha,
Plavecký stadion Podolí, pro
přípravky (do 9 let) 2500 Kč
na půl roku, ostatní 5000 Kč
na půl roku.

● PRAHA 5
Biatlon: SK ROVER na Barran-
dově, Sportovní areál Základ-
ní školy Hlubočepy, V Remíz-

ku 919, ročně 3000 Kč.
Lakros: TJ Sokol I, Smíchov Fla-
mingo, Plzeňská 168/27, roč-
ně 4000 Kč.

● PRAHA 6
Box: SK Boxing Praha, Mařáko-
va 6, měsíčně 800 Kč, jedna
lekce 130 Kč. Jezdectví: Tělo-
výchovná jezdecká jednota,
Nové domy 16, Přední Kopani-
na, jedna lekce 500 Kč, měsíč-
ně 3000 Kč; Stáj Preláta, ulice
Preláta 18, jedna lekce 400 Kč.

● PRAHA 7
Softbal a baseball: Sabat, v
sousedství nového mostu v
Troji kousek u Vltavy: 4000 Kč
na rok.

● PRAHA 8
Potápění:Modrá Hvězda Pra-
ha, Aquacentrum Šutka, Čimic-
ká 848/41, 600 Kč měsíčně. Be-
ach volejbal: Beach klub Lád-
ví, Chabařovická 1125/4, polo-
letní pětiměsíční karta 3150
Kč (jeden trénink tak vychází
na 75 Kč).

● PRAHA 9
Roztleskávačky: Dynamic
Cheerleaders, Novoborská
371, 3000 Kč roční příspěvky.
Shorinji Kempp: Shorinji Pra-
ha, Taneční studio Stříž-
kov, Lovosická 21, 600 Kč mě-
síčně, 100 Kč jedna lekce.

Wing chu:Wing chu Praha-Vy-
sočany, Pešlova 133/10, 1300
Kč za měsíc.

● PRAHA 10
Krasobruslení: USK Praha, Sá-
mova 1, cena kurzu za polole-
tí 3500 Kč.
Pozemní hokej: SK Slavia Pra-
ha, Vladivostocká 1460/10,
půl roku 1500 Kč.

Kristýna Kolocová a Markéta Sluková MAFRA

www.PRAHA7SOBE.cz

ZMĚNA S JANEM ČIŽINSKÝM
A HANOU TŘEŠTÍKOVOU

HLASOVACÍ LÍSTE
K

Pro volby do zastupitelstva ve dnech 10. a 11. října 2014

MĚSTSKÁ ČÁST Praha 7

Do zastupitelstva městské části se volí 29 členů

PRAHA 7 SOBĚ

1. Mgr. Jan Čižinský, 36 let, učitel,

organizátor referenda o radnici, Praha 7

2. MgA. Hana Třeštíkov
á, 32 let, filmová producentka,

organizátorka sousedských slavností v Praze 7, Praha

Ph.D. 38 let, historik umění,

HANA TŘEŠTÍKOVÁ
filmová producentka / produkovala
např. film Šmejdi, organizuje
kulturní a sousedské akce.

JAN ČIŽINSKÝ
učitel / kandidát na starostu /
hlavní organizátor Referenda

za nepředraženou radnici

Výběr sportovních aktivit, kde si můžete užít podzim S míčem do písku
jako Kiki a Maki

AKCE !!!
Víkendové pobyty

v Podhájské
se vstupem do Římských lázní

(horká slaná mořská voda!!!)

pátek – neděle
platí až do 17. 4. 2015

cena 990 Kč / osoba !!!
www.badentour.eu

Tel.: +420 777 22 33 41

DAUPP, s.r.o.ÚČETNÍ FIRMA
* náš tým Vám zajistí profesionální zpracování Vašeho účetnictví,
daňové evidence, přiznání k daním z příjmů, přehledy ZP a SP,
daň z nemovitých věcí, DPH, MZDY
* spolupracujeme s daňovým poradcem
INDIVIDUÁLNÍ VSTŘÍCNÝ PŘÍSTUP KE KAŽDÉMU KLIENTOVI

Sokolovská 128/82, Praha 8-Karlín
www.daupp.cz ■ E-mail : daupp@daupp.cz
Tel : 222 313 936, 222 313 943, Mob. : 777 833 768

inzerce



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 24. září 2014 06

Kde si zdarma zasportovat
pod širým nebem:

● Praha 1
Střelecký ostrov – zde si může-
te zaběhat nebo se jen tak
protáhnout

● Praha 2
Park Folimanka – Folimanka
je určena především cyklistům
a bruslařům

● Praha 3
Cyklotrasa pod Vítkovem –
cyklotrasa je vhodná pro běhá-
ní, jízdu na kole či kolečko-
vých bruslích

● Praha 4
Základní škola Angel – kromě
několika sportovišť je zde
také skatepark

● Praha 5
Prokopské údolí – pokud pre-
ferujete běhání v přírodě

● Praha 6
Sportovně-rekreační areál
Ladronka – skvělé prostředí
pro in-line brusle

● Praha 7
Fitpark v Tusarově ulici
– zde si můžete zacvičit
a také zaposilovat na osmi

posilovacích strojích

● Praha 8
Fitness-zóny na sídlišti Ďáblice
a Čimice – také tady se může-
te protáhnout či si zaposilovat

● Praha 9
Cyklostezka a fitness-stezka
Rokytka ve Vysočanech a Hlou-
bětíně – stezka je vhodná pro
běhání, jízdu na kole či koleč-
kových bruslích

● Praha 10
Malešický park -– je ideální
pro běh či jízdu na kole

Film Plán
Čí je město? Jakou cenu
má veřejný prostor? Je
developer sprosté slovo?
Zastupiteli, koho zastupu-
jete? Dokument režiséra
Benjamina Tučka sleduje
změny, kterými prošel pů-
vodní Bémův koncept
pražského územního plá-
nu, jeho následné zruše-
ní po volbách na podzim
2010 a také vznik nové-
ho, takzvaného Metropo-
litního územního plánu.
Slovo plán se ve filmu stá-
vá metaforou vývoje spo-
lečnosti. AEROFILMS

Sedmička a osmič-
ka mají velký vý-
běr různorodého
sportovního vyžití.

Kromě tradičních sportovišť
si mohou mladí i starší za-
sportovat také na mnoha
venkovních místech po ce-
lém území Prahy. Sportovat
zdarma pod širým nebem
a zároveň nemuset trávit čas
jen v placených tělocvičnách
či posilovnách je možné
téměř celoročně. Vybere si
každý.
„Praha 7 v roce 2011 ote-

vřela venkovní fitpark v par-
číku v Tusarově ulici. K dispo-
zici je zde osm cvičebních
a posilovacích strojů,“ radí
čtenářům Metra mluvčí Pra-
hy 7 Martin Vokuš.
Zároveň s fitparkemmůže

v Praze 7 každý zdarma vy-
užít hřiště pro pétanque

nebo si zajezdit v místním
skateparku Štvanice. Spor-
tovní vyžití nabízejí i parky.
„Ve velkých parcích Stro-

movka a Letenské sady mají
občanémožnost využít boha-
té nabídky tras pro běh,
in-line bruslení či jízdu na
kole,“ dodává Vokuš.
Venku si můžete zacvičit

také v Praze 8. Mezi nejoblí-
benější sportovní místa pat-

ří nové fitness-zóny na sídliš-
ti Ďáblice a Čimice či hřiště
pro seniory na sídlišti
v Bohnicích.
„Veřejných hřišť s fit-

ness-prvky máme šest, v rea-
lizaci je sedmé,“ říká mluvčí
Prahy 8 Helena Šmídová.
„Navíc máme jedno hřiště
s fitness-prvky vyhrazené
speciálně seniorům. FILIP JA-
ROŠEVSKÝ

Sport se týká i seniorů. Mohou využít akcí radnice. ARCHIV

Kammůžete v Praze vyrazit za sportem

Karlovy Vary oživí americké sci-fi Výchozí bod
Zítra se v českých kinech objeví americký film Výchozí bod, který začátkem července zahajoval festival v Karlových Va-
rech. Před zaplněným sálem Thermalu ho tehdy uvedli režisér Mike Cahill s představiteli hlavních rolí Michaelem Pit-
tem a Astrid Bergesovou-Frisbeyovou. Scénář Výchozího bodu vychází z faktu, že oční duhovka je jedinečným znakem
každého člověka, stejně jako otisk prstu je nezaměnitelná a nepřenositelná, čehož se využívá při identifikaci třeba na le-
tištích a v porodnicích. Ale co když je to jinak, zamyslel se autor filmu Cahill. Ve filmu vypráví příběh molekulárního bio-
loga, jehož tématem je studium evoluce oka. Na večírku se setká s dívkou a zamiluje se do ní. Vztah je intenzivní, ale
končí tragicky. Mladý vědec se pak ponoří do práce a s kolegyní učiní objev, který zpochybní jeho víru ve vědu a změní
jeho skeptický postoj vůči mystickým a spirituálním silám. CINEMART

Je libo fitness
nebo pétanque?



www.metro.cz KULTURA středa 24. září 2014 07

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.

Říjen začíná hezky zostra, po
čtyřech letech se vrací do Pra-
hy Lady Gaga, která vystoupí
v O2 areně v rámci svého ev-
ropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro
pražský koncert připravila
tentokrát.
O den později, tedy 6. října,

do Prahy po dlouhé době
opět zavítá jeden z nejosobi-
tějších světových DJ. Hideaki
Ishi neboli DJ Krush vydává
v poslední době spíše singly
než celá alba, i tak čeká praž-

ské publikumnašlapaná smě-
sice hip hopu, jazzu, soulu
a exotických nástrojů.
Za dalšího hudebního veli-

kána dnešní doby lze bez nad-
sázky označit také britského
zpěváka Mikea Rosenberga,
kterého většina fanoušků
zná pod uměleckým jménem
Passenger. Indie-rockové
tóny se rozezní 16. října v klu-
bu SaSaZu.
Elektronickou událostí

podzimu bude vystoupení
amerického producenta Scot-
ta Hansena známého pod pře-
zdívkou Tycho. Posluchače
v Roxy čeká ambientně ladě-
ný techno set v doprovodu
živé kapely.
V O2 areně pak představí

svá nová alba dvě velká jmé-
na světového popu: nejprve
to bude 21. října Kylie Mino-
gue a v listopadu zahraje no-
vinky ze svého nového alba
Strut Lenny Kravitz. METRO

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lady Gaga před čtyřmi roky v Praze MAFRA

Koncerty

V říjnu a listopadu je
ještě z čeho vybírat.

● Lady Gaga
5. října v O2areně

● DJ Krush
6. října v Lucerna Music Baru

● Passenger
16. října v SaSaZu

● Tycho
16. října v Roxy

● Kylie Minogue
21. října v O2areně

● Deaf Havana
23. října v Chapeau Rouge

● Robert Cray
27. října v Paláci Akropolis

● Lenny Kravitz
13. listopadu v O2areně

Petra Venturová
PØEDSEDKYNÌ POLITICKÉHO HNUTÍ PRO PRAHU

Zbyněk Passer
LÍDR PRO PRAHU

VÍCE PRAVOMOCÍ MĚSTSKÝM ČÁSTEM
NE MAGISTRÁTU

14D
O

ZA
ST

UPITELSTVA HL. M

. PRA
H

Y

VOLTE

inzerce

Říjen rozjede Lady Gaga




